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Intramurale Veranstaltungen (Universität Tübingen, UKT, HIH, DZNE) 

11.03.2025 11:00 – 12:00 TNC Neuroimaging Meeting 
Ern Wong (MoMiLab (IMT School for Advanced 
Studies Lucca); Human-Machine Cognition Lab 
(University of Tübingen) 
 

DZNE 
Konferenzraum 

04.04.2025 
Registration deadline 
25.03.2025 

Doctoral Researcher Development Program der 
Graduiertenakademie Tübingen 
Writing E)iciency (EN) 
 

Online (ILIAS 
Zugang 
erforderlich) 

07.04.2025 – 09.04.2025  
Registration deadline 
02.03.2025 
 

Researcher Development Program der 
Graduiertenakademie Tübingen 
Follow up: Leadership – Plan, Act, Reflect 
(EN) 

Online (ILIAS 
Zugang 
erforderlich) 

 
Aktuelles DRDP und RDP Qualifizierungsprogramm inkl. weiterer Infos zu einzelnen Kursen 

 
 

Lunchseminar Movement Disorders Curriculum 
der Abteilung Neurologie mit Schwerpunkt 
Neurodegenerative Erkrankungen 
Themen TBA 

Präsenz 
CRONA 
A3 300 
(MoKo Raum) 

26.02.2025 
26.03.2025 
23.04.2025 
28.05.2025 
25.06.2025 
23.07.2025 
27.08.2025 
24.09.2025 
22.10.2025 
26.11.2025 

 
 
 
 
 
13:00-14:00 

  

https://uni-tuebingen.de/de/273396


Extramurale Veranstaltungen und Angebote 
 
21.02.2025 
28.03.2025 
09.05.2025 
27.06.2025 
26.09.2025 
24.10.2025 
 

15:00–17:00 

Deutsche Akademie für Seltene Neurologische 
Erkrankungen (DASNE) 
Virtuelle Fallkonferenz 
Zu besprechende Fälle bitte vorab an 
info@dasne.de senden! 
 

Online 

20.02.2025  
16:00 – 17:00 

European Reference Network - Rare 
Neurological Diseases & Rare Neuromuscular 
Diseases (ERN RND & ERN EURO-NMD) 
European Academy of Neurology (EAN) 
Electrodiagnostic Patterns in Immune-
Mediated Neuropathies 
Peter van den Bergh 
 

Online 

20.03.2025 
16:00 – 17:00 
 

European Reference Network - Rare 
Neurological Diseases & Rare Neuromuscular 
Diseases (ERN RND & ERN EURO-NMD) 
European Academy of Neurology (EAN) 
Peripheral Nerve Imaging with Focus on 
Inflammatory Neuropathies 
Nels van Alfen, Stephan Goede (Radboud UMC) 
 

Online 

11.-12.02.2025 
Registration 
 

European Partnership for Personalised Medicine  
EP PerMed Conference on 
Personalised Medicine Research 
 

Präsenz 
Berlin, DE 

10.-12.12.2025  Deutsche Akademie für Seltene Neurologische 
Erkrankungen (DASNE) 
DASNE Jahreskonferenz 2024 
 

Präsenz 
Eisenach, DE 

   
   

 

mailto:info@dasne.de
https://dasne.de/fallkonferenz/31-januar-2025/
https://www.ern-rnd.eu/education-training/webinars/
https://www.ern-rnd.eu/education-training/webinars/
https://www.eppermed.eu/berlin-2025

